
Министерство образования и науки РД 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №3» г. Избербаш
Адрес: РД, г. Избербаш, Мичурина, д. 12 

Телефоны: +7 (87245) 2-41-60, 2-71-50 
Сайт: 3-l.dagestanschool.ru 

E-mail: izb shkola 3@mail.ru

Исх.

от 01.10.2021 г.
Приказ

20 Г.

№ 82-3

О безопасности

В целях антитеррористической безопасности ,
Приказываю:

1.Охрану объекта школы осуществлять днем вахтерам, ночью штатными сторожами с помощью 
технических средств;
2. Организовать:
- соблюдение пропускного режима посторонних лиц и внутреннего распорядка;
- обучение персонала школы и обучающихся действиям при возникновении чрезвычайных 
ситуаций.

Отв. Даниев М. М. -  зам. по АХЧ
Шихалиева М. Н. -  зам. по УВР 
Абдуллаев О. С. -  рук.ОБЖ

3. Утвердить систему звонкового, громкоговорящего оповещения учителей и учащихся для 
доведения сигналов соответствующих команд (3 звонка подряд по 10 секунд).
4. Организовать проведение тренировок персонала, учащихся школы.

Абдуллаеву О. С. -  рук. ОБЖ 
Шамхаловой П. М. -зам.по ВР

5. Организовать контроль за соблюдением правил регистрации посторонних лиц посещающих 
школу.
6. Возложить обязанности на сотрудника, ответственного за выполнение мероприятий по 
антитеррористической защите школы. Для чего организовать работу:
- по обеспечению антитеррористической защите в условиях и проведения внешкольных 
массовых мероприятий;
- взаимодействие с ГОВД;
- взаимодействие с ГУО;
- взаимодействие с МЧС;
- организация и обеспечение охранной деятельности и пропускного режима на территории 
школы.
- размещение наглядной агитации по антитеррористической защите школы, справочный 
материал по способам и средствам экстренной связи с ГОВД, ГО и ЧС, аварийными службами 
ЖКХ.
- контроль за соблюдением установленных правил трудового и внутреннего распорядка дня, 
условий содержания в безопасном состоянии помещений школы.
- рассмотрение обращений, ведение приема граждан и принятие по ним решений в рамках своей 
компетенции.
- участие в мероприятиях по устранению причин и условий, способствующих умышленному 
повреждению или порчи имущества и оборудования школы, техногенным авариям и 
происшествиям.
Отв. -  дежурный вахтер, администратор, сторож.

й Г .  ОТ? Г'* if'
W  . i %  = - X  ? /  С - * ,

Директор МКОУ СОШ № 3 Хасбулатов X. М.

mailto:izb_shkola_3@mail.ru

